
 

 Stránka 1 z 3 

Vysvětlení, změna nebo doplnění zadávací dokumentace č. 4 

IDENTIFIKAČNÍ ÚDAJE O VEŘEJNÉ ZAKÁZCE A ZADAVATELI 

Veřejná zakázka: 

DODÁVKA A IMPLEMENTACE SW ŘEŠENÍ DO ZAŘÍZENÍ PRO ODBAVENÍ A PŘEPRAVNÍ KONTROLU 
V IDS JMK 
evidenční číslo zakázky ve Věstníku veřejných zakázek: Z2024-016106 
(dále jen „veřejná zakázka“) 

Zadavatel zadávacího řízení: 

KORDIS JMK, a.s. 
IČO: 26298465 
se sídlem: Nové sady 946/30, Staré Brno, 602 00 Brno  
(dále jen „zadavatel“) 

Zástupce zadavatele: 

HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 
IČO: 25702599 
se sídlem: Korunní 1302/88, Vinohrady, 101 00 Praha 10 
(dále jen „zástupce zadavatele“) 

Zástupcem zadavatele při provádění úkonů podle zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 
zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „ZZVZ“), souvisejících s Veřejnou zakázkou je obchodní 
společnost HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 

  



 

 Stránka 2 z 3 

V souladu s § 98 ZZVZ zadavatel vysvětluje zadávací dokumentaci na žádost dodavatele takto: 

Dotaz č. 1 

Příloha č. 2 návrhu Smlouvy – Technické a jiné požadavky Objednatele na plnění 
 
Dotaz: Dle textu smlouvy v bodě 3.1.2 je trvalou povinností dodavatele poskytovat objednateli 
kontinuální Služby Acquirera k zajištění akceptace platebních karet vč. zpracování a zúčtování 
bezhotovostních transakcí provedených přes Zařízení (dále jen „Acquiringové služby“). Z textu 
implicitně vyplývá, že zadavatel od uchazeče požaduje poskytování platebních služeb dle § 5 zákona č. 
370/2017 Sb., o platebním styku, které mohou poskytovat pouze zákonem vymezené subjekty. 
Zároveň v bodě 2.2 Zadavatel uvádí, že SW řešení musí být integrováno s acquirerem, jenž bude vybrán 
Dodavatelem při dodržení požadavků vymezených Smlouvou. 

Žádáme Zadavatele, aby v oblasti acquiringu upravil text zadávací dokumentace tak, aby předložení 
nabídky nebylo omezeno výhradně na poskytovatele platebních služeb dle zákona o platebním styku. 
Aby nabídku mohl předložit i uchazeč, který poskytuje služby nepodléhající zákonné regulaci, tj. služby 
které obsahově odpovídají § 3 odst. 3) písm. g) zákona č. 370/2017 Sb., o platebním styku, tj. technické 
služby, které podporují poskytování platebních služeb, aniž by peněžní prostředky, které jsou 
předmětem platby, přecházely do držby poskytovatele.  

V případě, že by Zadavatel trval na původním modelu dodávky, může dojít k výrazné redukci počtu 
subjektů, které budou schopni podat řádnou a plnohodnotnou nabídku. Navrhujeme, aby v souladu se 
zněním bodu 2.2 povolil Zadavatel možnost, kdy na základě kompletní nabídky budou uzavřeny 2 
smlouvy, kdy jedna bude zahrnovat kompletní dodávku SW řešení dle specifikace smlouvy. Druhá pak 
bude uzavřena napřímo se subjektem splňujícím zákonné podmínky pro poskytování platebních a 
finančních služeb (tzv. Acquirer), který plně pokryje požadavky stanovené na Acquiringové služby. 
Dodavatel SW řešení i Acquirer budou v nabídce jasně deklarovat splnění všech požadovaných 
podmínek. Jedná se o řešení, které je funkční a bylo již využito v rámci podobných veřejných zakázek 
(např. DP měst Mostu a Litvínova, DP Chomutov). 

Odpověď 

K dotazu zadavatel sděluje, že čl. 21 smlouvy výslovně umožňuje, aby dodavatel do plnění smlouvy 
mohl zapojit poddodavatele. Uvedené platí taktéž o acquiringových službách. Nic tak účastníkům podle 
zadavatele nebrání v tom, aby do plnění smlouvy zapojili poddodavatele, který bude poskytovat 
acquiringové služby.  

Pro úplnost zadavatel sděluje, že je na účastníkovi, jak zajistí soulad se závazným návrhem smlouvy a 
obecně závaznými právními předpisy. 

Lhůta pro podání nabídek 

Zadavatel uvádí, že vysvětlení zadávací dokumentace poskytl dle § 98 odst. 2 ZZVZ. Lhůtu pro podání 
nabídek zadavatel neprodlužuje. 



 

 Stránka 3 z 3 

V Brně dne 16.05.2024 

KORDIS JMK, a.s. 
v z. HVH LEGAL advokátní kancelář s.r.o. 
Mgr. Ing. Tomáš Němec, advokát 

 


